

## GMINA SIEWIERZ UZYSKAŁA DOFINANSOWANIE DO PROJEKTU BUDOWY OGNIW FOTOWOLTAICZNYCH I POMP CIEPŁA!



W wyniku renegocjacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Komisja Europejska wyraziła zgodę na zwiększenie alokacji przeznaczanej w programie na dofinansowanie inwestycji w odnawialne źródła energii (OZE).

Tym samym projekt pn. **Budowa ogniw fotowoltaicznych i pomp ciepła na terenie Gmin Koziegłowy i Siewierz celem poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii został wybrany do dofinansowania!**

Całkowita wartość projektu dla obu gmin wynosi 35.442.483,00 złotych z czego wartość zadania Gminy Siewierz to 11.296.347,00 zł, a dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi 8.441.690,00 zł.

Celem głównym projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynków i wzrost produkcji energii cieplnej ze źródeł odnawialnych w gminach Koziegłowy i Siewierz, a w konsekwencji zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery, w tym CO<sub>2</sub> i pyłu PM<sub>10</sub>.

W ramach zadania powstanie 400 instalacji fotowoltaicznych, 54 powietrzne pompy ciepła dedykowane do centralnego ogrzewania (c.o.) i ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) oraz 7 powietrznych pomp ciepła dedykowanych do ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). Ilość instalacji jest wynikiem złożonych przez mieszkańców deklaracji uczestnictwa w projekcie w latach 2017 i 2018. **Tym samym podstawowa lista uczestników projektu jest już zamknięta.**

Jednocześnie informujemy, że w chwili obecnej **nie przyjmujemy nowych zgłoszeń do udziału w projekcie**. Z dodatkowych deklaracji, które wpłynęły od mieszkańców poza wskazanym terminem naboru uczestników została utworzona lista rezerwowa. Zostanie ona uruchomiona w chwili kiedy osoby znajdujące się na liście podstawowej zrezygnują z montażu instalacji odnawialnych źródeł energii.



---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś